Pauta das Matérias da
1ª Sessão Ordinária, de 07 de março de 2024

1. PROJETO DE LEI N.º 001/2024.  Autoria: Maria Vania Costa Santana.
Assunto: Dá nome próprio a Rua "B" para Rua Nelson Mega de Carvalho, no
Bairro Pereirão. (Envio à Comissão de Justiça e Redação);

2. PROJETO  DE LEI  N.º  002/2024.  Autoria:  Pedro  Antonio  Ribeiro  da
Silva. Assunto: Dá  nome  próprio  a  Rua  "B"  para  Rua  Armando  Amaral
Nunes, no Bairro Palmares. (Envio à Comissão de Justiça e Redação);

3. REQUERIMENTO  N.º  001/2024.  Autoria:  Simone  Sossai. Assunto:
informações  relativas  a  procedimentos  para  atendimento  da  Indicação  N.º
031/2021, criação do Programa Força da Mulher, a ser implementado pelo
CRAS, através de parceria entre a Prefeitura e o SEBRAE. (Única discussão
e votação);

4. INDICAÇÃO  N.º  001/2024.  Autoria:  Alex  Alves  Vieira. Assunto:
Elaboração  e  envio  a  esta  Casa,  de  Projeto  de  Lei  que  regulamente  a
concessão de uso por terceiros da Praça dos Chapas e defina preferencias
para  empreendedores  que  comercializam  em  espaços  pertencentes  ao
Município. (Única discussão e votação);

5. INDICAÇÃO  N.º  002/2024.  Autoria:  Ademir  Ribeiro  dos  Santos.
Assunto: solicitar  a  Secretaria  de  Saúde,  aquisição  uma  impressora
multifuncional para o setor de Assistência Farmacêutica. (Única discussão e
votação);

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-BA, 05 de março de 2024

Ademilson Eugênio dos Santos
Presidente

1
Câmara Municipal de Itabela – BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, Nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP: 45848-000
(73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br  |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

http://www.camaradeitabela.ba.gov.br/
mailto:contato@camaradeitabela.ba.gov.br